
اردوگاه آبی

وضعیت متفاوت بازیکن ازبک آبی‌ها

ماشاریپوف نیمکت‌نشین 
استقلال، فیکس ازبکستان

صعود تیم ملی فوتبال ایران پیش از بازی با 
تیم ملی فوتبال قطر مسجل شده بود اما 
ازبکستان برای مسجل کردن صعود خود نیاز 
به امتیاز بازی با امارات داشت که بعد از کسب 
تساوی مقابل این تیم به جام جهانی راه یافت. 
نکته حائز اهمیت برای استقلالی‌ها حضور 
ماشاریپوف در تیم ملی ازبکستان است که 
این موضوع باعث شد تا بازیکن ازبک استقلال 
نیز برای اولین بار در طول تاریخ فوتبال 
ازبکستان راهی جام جهانی شود. ماشاریپوف 
حالا در کنار برخی بازیکنان استقلال که راهی 
جام جهانی آتی خواهند شد، سال آینده این 
مسابقات بزرگ را تجربه خواهد کرد. لازم به ذکر 
است ماشاریپوف که در استقلال به یک بازیکن 
صرفاً نیمکت‌نشین تبدیل شده بود و جباری 
اعتقادی به وی نداشت و حتی چالشی هم میان 
دو طرف به وجود آمد، در بازی اخیر تیم ملی 
کشورش مقابل امارات در ترکیب اصلی بود. 
در واقع بازیکن نیمکت‌نشین استقلال، بازیکن 
اصلی تیم ملی فوتبال ازبکستان است که این 
موضوع در نوع خود جالب توجه و قدری هم 

. ست ا عجیب 
 

مربی درجه یک انتخاب کنید

 انتقاد نوری از همکاری استقلال 
با سیدورف

میان پیشکسوتان استقلال بر سر حضور سیدورف 
در استقلال اتفاق نظر وجود ندارد و برخی موافق 
و برخی مخالف همکاری با این چهره هستند. 
در میان مخالفان محمد نوری را هم می‌بینیم 
که مدعی شده مدیران استقلال به جهت اینکه 
قصد داشتند سر و صدای هواداران را تا حدی 
بخوابانند با سیدورف باب همکاری باز کرده‌اند. 
نوری در عین حال از مدیران استقلال خواسته 
سرمربی رزومه‌دارانتخاب کنند و سراغ گزینه‌های 

نامناسب نروند. 
البته نوری به مسائل دیگری هم اشاره کرده اما 
موضوعات اصلی که او به آن اشاره داشته همین 

مسائل بوده است. 
 

 احتمال منتفی شدن این قرارداد 
وجود دارد

 قرارداد با آقاسی 
مشروط به وصول پیش قرارداد

عارف آقاسی که دو سال پیش نیز در استقلال 
حضور داشت و به دلیل مسائل خانوادگی 
استقلال را ترک کرد و به تیم فولاد خوزستان 
رفت حالا بعد از درخشش در فصل گذشته در 
ترکیب تراکتور به یکی از سوژه‌های داغ نقل 
و انتقالاتی تبدیل شده است. این بازیکن در 
مذاکراتی که با باشگاه استقلال داشته، مبلغ 
بسیار قابل توجهی پیشنهاد داده که در مرحله 
اول مورد قبول مدیران استقلال قرار نگرفته 
است که راست و دروغش گردن راوی. اما 
گفته می‌شود پیشنهاد آقاسی به استقلال 100 
میلیارد تومان است که این رقم قابل توجه 
مشخص نیست از سوی هیأت مدیره استقلال 

مورد قبول قرار بگیرد یا خیر.
 از سویی گفته می‌شود باشگاه استقلال در 
مذاکراتی که با مدیر برنامه این بازیکن داشته 
به وی اعلام کرده امروز برایش مبلغی را واریز 

خواهد کرد. 
گفته می‌شود اگر این مبلغ همان طور که میان 
دو طرف توافق شده به حساب آقاسی واریز 
شود، این بازیکن با استقلال قرارداد منعقد 
خواهد کرد در غیر این صورت حضور آقاسی 

در استقلال منتفی خواهد شد. 
 

سرنوشت مبهم بازیکنی که هیچ کس را 
راضی نمی‌کند

 اختلاف بر سر تمدید قرارداد 
آرش رضاوند

در لیستی که هفته پیش درباره بازیکنان 
تمدیدی استقلال منتشر شد نام آرش رضاوند 
نیز وجود داشت. گفته می‌شد آن لیست 
را جباری به باشگاه استقلال داده است اما 
تحقیقات نشان می‌دهد برخی اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال چندان با تداوم حضور 
رضاوند در استقلال موافق نیستند و اعتقاد دارند 
که بازیکنی باید به خدمت گرفته شود که یک 

سر و گردن بالاتر از این بازیکن باشد.
از  یکی  اخیرهمواره  سال‌های  در  رضاوند   
سوژه‌های انتقادی از سوی هواداران این باشگاه 
بوده و هیچ گاه عملکردش تحسین هواداران 

باشگاه استقلال را به دنبال نداشته است.
 او در فصل بیست و چهارم نیز یکی از بازیکنان 
کاملاً معمولی استقلال بود و نتوانست نقشی 
محوری و کلیدی در ترکیب استقلال بازی 
کند. به طور قطع هواداران استقلال نیز 
بازیکنی اثرگذارتر از رضاوند را برای ساختن یک 
استقلال متفاوت در فصل آتی‌ طلب می‌کنند 
و شاید دلیل مخالفت برخی مسئولان باشگاه 
 استقلال با تمدید قرارداد این بازیکن نیز همین 

مسائل باشد. 
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استقلال به فکر درآمدزایی دلاری با ملی‌پوشان

حسینی و چشمی در اولویت تمدید قرارداد
مدیران باشگاه استقلال تمدید قرارداد با سید حسین 

حسینی و روزبه چشمی را به بعد از بازی‌های تیم ملی 
واگذار کرده‌اند. در شرایطی که تیم ملی در ادامه 
بازی‌های مقدماتی جام جهانی مقابل قطر حرفی 
برای گفتن نداشت و شکست را پذیرفت، حالا 3 روز 

دیگر باید مقابل کره شمالی قرار بگیرد. از آنجایی 
که روزبه چشمی مدافع و سید حسین حسینی 

دروازه‌بان و کاپیتان استقلالی‌ها به همراه 
تیم ملی راهی این رقابت‌ها شده‌اند، حالا 
مدیران آبی‌ها که با این دو ملی‌پوش برای 
تمدید قرارداد به توافقات اولیه رسیده‌اند، 

ادامه مذاکرات و امضای قرارداد را به بعد 
از بازی تیم ملی با کره شمالی و بازگشت 
ملی‌پوشانشان موکول کرده‌اند. درحالی که 
صعود تیم ملی به جام جهانی قطعی است 

و به احتمال زیاد چشمی و حسینی که پای 
ثابت لیست قلعه‌نویی هستند، مسافر این 
رویداد بزرگ خواهند شد، با توجه به قوانین 

FIFA، ماندن این دو بازیکن برای استقلالی‌ها 
آورده مالی خواهد داشت. از طرفی هم در فصل 

بد استقلال، چشمی با عملکردی تقریباً مناسب 
در خط دفاعی این تیم، در روزهایی که مدافعان 
استقلال عملکرد خوبی نداشتند، نمایش بهتری 
داشت و حتی گل قهرمانی استقلال در فینال جام 
حذفی را هم به ثمر رساند. حسینی هم به رغم 
اینکه با فصل قبل خود متفاوت بود، در روزهای 

تاریک استقلال با سیوهای بموقع و به عقیده بسیاری 
از کارشناسان عملکرد خوب خود در خط دروازه، یکی از 
معدود مهره‌های تأثیرگذار فصل بیست و چهارم برای 
آبی‌ها بود. بنابراین در شرایطی که به نظر می‌رسد 
ماندن بسیاری از بازیکنان استقلال به صاح این تیم 
نیست، احتمالاً تمدید قرارداد با چشمی و حسینی خبر 

خوبی برای استقلالی‌ها خواهد بود.

خروجی‌ها مشخص شدند

پایان مرادمند و نیک‌نفس در استقلال
لیستی از بازیکنان تمدیدی در باشگاه استقلال وجود دارد که 
در بین اسامی بازیکنانی که برای فصل بعد تأیید شده، نام دو 
بازیکن مطرح که البته در فصول اخیر عملکرد مطلوبی هم 

نداشتند وجود ندارد.
اینکه لیست مذکور را چه کسی نوشته و آیا مجتبی جباری پشت 

اعام این اسامی به باشگاه استقلال قراردارد مشخص 
نیست، اما نام محمدحسین مرادمند و زبیر نیک‌نفس 

در میان اسامی تمدیدی‌ها که در باشگاه استقلال 
وجود دارد، نیست. این دو بازیکن در فصل بیست 

و چهارم عملکرد مطلوبی در ترکیب استقلال 
نداشتند و رضایتمندی عمومی نیز نسبت به 

عملکرد آنها وجود ندارد.
البته باشگاه استقلال هنوز به طور رسمی 
نام خروجی‌ها را اعام نکرده و برخلاف 
باشگاه پرسپولیس که اسامی خروجی‌ها 
را بدون تعارف در اختیار رسانه‌ها قرار داد، 
باشگاه استقلال رویه دیگری را در پیش 
گرفته، اما بعید است با توجه به اینکه 
مرادمند و نیک‌نفس در لیست تمدیدی‌ها 

قرار ندارند، فصل بعد در این تیم دیده شوند. 
البته باشگاه استقلال باید در وهله نخست به جای 

این بازیکنان گزینه‌های مورد نظر را جلب کند. یکی از 
ع یا  دلایلی که سبب شده مدیران استقلال در روزهای اخیر با زار
آقاسی وارد مذاکره شوند در واقع جدایی همین بازیکنان است.

به هرحال مطالبه هواداران استقلال در سال‌های اخیر که ناکامی‌های 
متعددی حاصل شده، این بود که مدیران این باشگاه به سراغ 
بازیکنان معمولی نروند و بازیکنانی را جذب کنند که از نظر فنی در حد 
و اندازه استقلال باشند. مرادمند، نیک‌نفس و بازیکنانی از دسته این 
اسامی با اینکه زحمات زیادی برای استقلال کشیدند و حتی مرادمند 

در دربی‌ها نیز برای استقلال گل زده اما حقیقت این است که در حد 
و اندازه نام استقلال نبودند و هیچ‌گاه نتوانستند بازیکنانی محوری 

و متفاوت باشند که خیال همه را بابت حضورشان در ترکیب 
اصلی آسوده کنند. 

سیدورف در بازدید از امکانات ورزشی استقلال

آکادمی معدن طلا است

کلارنس سیدورف، مشاور مدیرعامل 
استقلال در روزهای پایانی هفته گذشته 
میهمان باشگاه استقلال بود. همان‌طور 
که پیش‌بینی می‌شد مدیران باشگاه 
استقلال علاوه بر برگزاری نشست‌های 
متعدد با سیدورف و استفاده از نظرات 
و مشاوره‌های این چهره، او را با امکانات 
باشگاه استقلال نیز آشنا کردند. در 
همین راستا سیدورف به کمپ ناصر 
حجازی و آکادمی باشگاه استقلال رفت و 
علاوه برآن بازدیدی هم از ورزشگاه آزادی 
که قرار است همچون همیشه میزبان 
بازی‌های استقلال در فصل آتی باشد، 

انجام داد. 

نکته قابل توجه از حضور سیدورف این 
است که او نسبت به کلیت امکاناتی که 
در زیرمجموعه استقلال وجود دارد ابراز 
رضایت کرده اما برخی خواسته‌ها نیز 
داشته که به مسئولان باشگاه استقلال 
انتقال داده تا در راستای بهبود وضعیت 
سخت‌افزاری تأمین شود. در عین حال 
سیدورف وضعیت فنی بازیکنان استقلال 
را نیز به صورت دقیق مورد بررسی قرار 
داده و قرار است در این خصوص نظرات 
خود را در آینده نزدیک به مدیرعامل 
باشگاه استقلال ارائه کند. این ارزیابی 
مربوط است به بازیکنان فصل پیش و 
بازیکنانی که در لیست خرید استقلال 
قرار دارند. در واقع سیدورف عاوه بر 
خواسته‌های سخت‌افزاری خود مسائل 
فنی بازیکنان را هم مورد تجزیه و تحلیل 
قرار داده و ظاهراً قرار است در دو امور 

فنی و غیرفنی به مدیرعامل استقلال 
مشاوره دهد.

اما نکته بسیار مهمی که در سفر 
سیدورف به ایران و بازدید از امکانات 
استقلال وجود دارد این است که او بعد 
از بازدید از آکادمی نسبت به امکاناتی که 
وجود دارد تا حد زیادی ابراز خرسندی 
کرده و حتی به مسئولان باشگاه استقلال 
گفته که باید سرمایه‌گذاری روی آکادمی را 
بسیار جدی بگیرند. او حتی از این جمله 
نیز در بازدید خود استفاده کرده که 
آکادمی همچون معدن طلایی می‌ماند 
که برای استقلال آورده بزرگ مالی به 
همراه خواهد داشت و تا سالیان طولانی 
نیازهای مالی و فنی این باشگاه را تأمین 

خواهد کرد. 
سیدورف خود نیز محصول آکادمی باشگاه 
آژاکس است که توسط یوهان کرایف 

کشف و به دنیای فوتبال معرفی شد. در 
واقع خود سیدورف نیز از اهمیت تجهیز 
و حمایت مالی از آکادمی‌ها آگاه است 
و به همین دلیل به مسئولان باشگاه 
استقلال اعلام کرده قطعاً سرمایه‌گذاری 
روی آکادمی را جدی بگیرند تا استقلال 
به سمتی برود که از نظر برخورداری از 
بازیکن خودکفا شود و بتواند از آکادمی 
خود سود قابل توجه مالی به چنگ آورد. 

نشست با جباری
درعین حال مشاور عالی مدیرعامل 
استقلال نشستی هم با مجتبی جباری 
داشته است. اینکه جباری چه نقشی 
در ساختن استقلال آینده دارد. با توجه 
به اینکه گفته می‌شود مدیران استقلال 
به دنبال سرمربی خارجی هستند، این 
سؤالی است که باید با دقت بیشتری 

به آن پرداخت. اگر باشگاه استقلال به 
دنبال استخدام سرمربی جدید خارجی 
است بنابراین نشست سیدورف با جباری 
نمی‌تواند نتایج آنچنانی به همراه داشته 
باشد مگر اینکه جباری درباره وضعیت 
استقلال در فصلی که گذشت توضیحاتی 
به سیدورف داده باشد که اصولاً با 
شناختی که از جباری وجود دارد، بعید 
است تنها به خاطر این موضوع سر یک 
میز با سیدورف نشسته باشد. به هرحال 
این نشست درحالی که باشگاه استقلال 
به دنبال استخدام سرمربی خارجی 
است نگاه‌ها را به سمت و سوی خود 
جلب کرده و حتی زمزمه تداوم حضور 
جباری در استقلال را نیز قوت بخشیده 
است و هیچ بعید نیست که اگر باشگاه 
استقلال نتواند سرمربی مدنظر خارجی 
خود را جذب کند، با جباری ادامه دهد.

نکته قابل 
توجه این 

که سیدورف 
نسبت به 

امکاناتی که در 
زیرمجموعه 

استقلال 
وجود دارد 

ابراز رضایت 
کرده است

گزارش یک

در حالی که یک هفته از قهرمانی 
استقلال در جام حذفی گذشته، 
مدیران این باشگاه هنوز سرمربی 

جدید را انتخاب نکرده‌اند.
این تأخیر در حالی باعث به وجود 
آمدن نگرانی‌های گسترده میان 
که  شده  باشگاه  این  هواداران 
به عنوان اصلی‌ترین  پرسپولیس 
رقیب استقلال در لیگ برتر، بخش 
اعظمی از اهداف نقل و انتقالاتی خود 
را پیش برده و آرایش قابل قبولی را به 

دست آورده است.
از این گذشته پرسپولیس، تراکتور، 
سپاهان و حتی فولاد و گل گهر به 
عنوان مدعیان بالقوه لیگ بیست 
و پنجم دست کم سرمربی خود را 
می‌شناسند و می‌دانند که فصل بعد 
قرار است با چه افکاری در لیگ برتر 
حضور یابند، اما در این میان فقط 
استقلال است که سرمربی فصل بعد 
خود را نمی‌شناسد که این موضوع 
نگرانی هواداران استقلال را افزایش 

است. داده 
در عین حال هواداران استقلال قرار 

تجمع هم گذاشته‌اند تا از این طریق 
نگرانی و نارضایتی خود از وضعیت 
موجود را به گوش مدیران استقلال 
برسانند، اما باشگاه استقلال در تلاش 
است به سرعت به این دلهره عمومی 
که ناشی از بلاتکلیفی است پایان 

. هد د
در روز‌های اخیر نام دو سرمربی حول 
نیمکت استقلال بیشتر چرخیده 
است. یکی اوسمار ویرا که سابق 
سرمربی پرسپولیس بود و با این 
تیم به قهرمانی لیگ برتر نیز رسید 
و اکنون سرمربی تیم بوریرام تایلند 
است و دیگری کیکه سانچز فلورس 
اسپانیایی که اخیراً سرمربیگری تیم 
سویای اسپانیا را به عهده داشته 
است. سانچز قبل از سویا سرمربیگری 
تیم‌های ختافه و واتفورد را نیز در 
کارنامه خود می‌بیند، اما روشن 
نیست که این نام‌ها تا چه اندازه 
به نیمکت استقلال نزدیک باشند 
و آیا مدیران استقلال می‌خواهند 
در کمترین زمان ممکن یکی از این 

مربیان را معرفی کنند.

م  قا ر ا پیش  فصل  ل  ستقلا ا
استخدام  را هزینه  توجهی  قابل 
سرمربی‌های خود کرد که هیچ یک 
موفق نبودند و در نهایت جباری بود 
که با وجود مشکلات عدیده فنی 
سکان هدایت استقلال را به دست 
گرفت و توانست تا حدی در این تیم 

ایجاد کند.  تغییرات 
بدون شک اگر مدیران استقلال 
در محاسبات خود بار دیگر دچار 
اشتباه شوند و این بار نیز سرمربی 
خارجی مورد نظر را استخدام کرده و 
جواب مثبت نگیرند، بیش از همه 
خودشان در معرض خطر و برکناری 
قرار خواهند گرفت و چه بسا این 
بار زودتر از همه عوامل تأثیرگذار از 
استقلال کنار گذاشته و به سمت 
درهای خروجی این باشگاه سوق 

داده شوند.
این  استقلال تیمی است که در 
سال‌ها بیشتر از هر چیز، نیاز به 
مدیرانی داشته که در تصمیم‌گیری 
غ از احساسات،  درست عمل کنند. فار
بدون کمترین ریسک و انتخاب‌های 

کاملاً حساب شده.
در فصل بیست و چهارم استقلال 
به واقع بابت مدیریت نامناسب و 
تحلیل‌های اشتباه لطمه دید و اگر 
همان سناریو با یک انتخاب غلط 
دوباره تکرار شود قطعاً صدمات 
بیشتری به پیکره این باشگاه وارد 

آمد. خواهد 
به هرحال مدیران کنونی ترکیبی 
از سرعت و دقت را باید چاشنی کار 
کرده و در کمترین زمان ممکن به 

بهترین نتیجه و پاسخ دست یافته و 
سرمربی مورد نظر خود را برگزینند تا 
نگرانی‌های بسیاری که بابت انتخاب 
سرمربی وجود دارد از بین رفته و 
هواداران نیز از تجمع علیه مدیریت 

باشگاه خودداری کنند. 
به هرحال هواداران ناراضی استقلال 
در روزهای اخیر بارها نسبت به عدم 
تحرک مناسب در نقل وانتقالات و 
بلاتکلیف بودن سرمربی تیم قرار 
تجمع گذاشته‌اند که مدیران استقلال 

باید از این دست تجمعات جلوگیری 
کرده که این مهم میسر نمی‌شود مگر 
با انتخاب سریع و بی‌نقص سرمربی 
جدید که باید دید در نهایت اجماع 
مدیران استقلال به چه نتیجه‌ای 
خواهد رسید و آیا طرف‌های تأثیرگذار 
در باشگاه استقلال می‌توانند حرف 
خود را یک کاسه کرده و روی یکی از 
گزینه‌های مورد نظر و یا گزینه‌های 
دیگر که نام‌شان فاش نشده به 

اجماع برسند یا خیر؟!

اوسمار ویرا و کیکه سانچز فلورس؛ گزینه‌های نیمکت استقلال 

وقت‌کشی ممنوع 


